

GÅGRUPPE: Sånn gjør vi det!



En gågruppe er en gruppe barn som møtes på et bestemt møtepunkt i nabolaget til et bestemt klokkeslett om morgenen, for å gå sammen til skolen. Barna følges av en forelder i starten. Foreldrene bytter på. Når barna kan skoleveien godt, og er blitt flinke fotgjengere, kan den voksne korte litt ned på hvor langt barna følges. Etter hvert kan barna gå alene.

Størrelsen på gågruppa kan variere. Bør nok ikke overskride 8-9 stykker, men dette avhenger av skoleveien.

Helt i starten kan det være greit med 2 foreldre, men når barna er blitt vant, så pleier det å holde med 1 voksen.

Gågruppa er ofte et veldig fint utgangspunkt for barna i førsteklasse til å bli kjent med hverandre, og mange gågrupper fortsetter å fungere gjennom hele barneskolen ved at barna møtes om morgenen, og så går sammen ned til skolen, selv lenge etter at foreldrene har sluttet å følge. En gågruppe er altså en fordel både for barn som får noen å gå hjem sammen med, og for foreldre i tidsklemma som slipper å følge helt frem til skolen.

For å etablere en gågruppe, trenger foreldrene liste over barna på trinnet med gateadresse, og navn (gjærne med telefonnummer og e-post) til foreldre.

For førsteklasseforeldre, er det greit å få dette på vårparten når førskolebarna har skoledag. Basert på denne listen er det enkelt å sette sammen gågrupper av barn som bor ganske nære hverandre. Det kan være lurt av skolen å ta opp temaet skolevei allerede før barna begynner på skolen. Det er mye enklere både for barn og voksne å starte med gode vaner, enn å måtte avlære dårlige vaner (=bilkjøring).

En hyggelig oppstart på gågruppe er om foreldrene selv tar initiativ til et treff med de andre familiene i nabolaget. Det kan gjøres helt enkelt med en kopp kaffe, der barna er med for å bli litt kjent med hverandre. Her blir foreldrene enige om tidspunkt og sted for møte, og noen enkle regler for gruppa. Det settes opp en vaktliste, og så er bare å gå i gang. Dersom alle foreldre er på FaceBook, så kan de sette opp en egen gruppe der det er mulig å legge ut lister, gi beskjeder, diskutere bytter osv.

Forslag til regler:

- Fast oppmøtetidspunkt kl 0800, gruppa venter til senest 0805 før den starter.
- De foreldrene som trenger å bytte dag, tar kontakt seg imellom.
- Før en går over gata, skal alle barna skal vente til hele gruppa er samlet, og den voksne har gitt beskjed.
- Gi beskjed om morgenen dersom noen ikke kan gå slik at gruppa slipper å vente unødig.

Trygg Trafikk har laget et eget hefte om skolevei, som en finner her:

https://www.tryggtrafikk.no/content/uploads/2013/11/Skolestarhefte_nettersjon.pdf

Gågruppe hjem fra skolen er erfaringsmessig litt vanskeligere å organisere, da det er ulike forutsetninger i hver familie. Noen har eldre søsken som er hjemme, foreldre har ulike arbeidstider mm. SFO på den enkelte skole har faste tider for «å sende barna hjem»: Kl 1500, 1530, 1600, 1630 osv. Når barna er så gamle at de går hjem selv, velger foreldrene hvilket tidspunkt som passer, og så danner det seg ganske naturlig puljer av barn som går hjemover sammen til faste tider.

Lykke til!